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ΔΛΛΗΝΙΚΗ  ΓΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   

ΤΠΟΤΡΓΔΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΔΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΔΙΑ ΓΗΜΟ΢ΙΩΝ Δ΢ΟΓΩΝ 

Καιιηζέα  17/06/2016 

ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η ΔΠΙΛΤ΢Η΢ ΓΙΑΦΟΡΩΝ 

ΣΜΗΜΑ Α1 ΔΠΑΝΔΞΔΣΑ΢Η΢ 

Αξηζκόο απόθαζεο:2213  

Σαρ. Γ/λζε: Αξηζηνγείηνλνο 19 

Σαρ. Κώδηθαο : 176 71 - Καιιηζέα 

Σειέθσλν       : 2131604540 

ΑΠΟΦΑ΢Η 

Ο ΠΡΟΙ΢ΣΑΜΔΝΟ΢  ΣΗ΢ ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η΢  ΔΠΙΛΤ΢Η΢ ΓΙΑΦΟΡΩΝ 

Έρνληαο ππ' όςε: 

1. Σηο δηαηάμεηο: 
α.Σνπ άξζξνπ 63 ηνπ λ. 4174/2013 (ΦΔΚ Α΄ 170). 

β.Σεο αξηζ.Γ6Α1118225 ΔΞ 2013/24.07.2013 Απόθαζεο ηνπ Γεληθνύ Γξακκαηέα 
Γεκνζίσλ  Δζόδσλ ηνπ Τπνπξγείνπ Οηθνλνκηθώλ (ΦΔΚ Β΄ 1893) «Καζνξηζκόο ηεο 
δηάξζξσζεο θαη ησλ αξκνδηνηήησλ ηεο Τπεξεζίαο Δζσηεξηθήο Δπαλεμέηαζεο ηεο Γεληθήο 
Γξακκαηείαο Γεκνζίσλ Δζόδσλ, θαζώο θαη απαξαίηεησλ ιεπηνκεξεηώλ ιεηηνπξγίαο 
απηήο». 

γ.Σεο αξηζ.Γ6Α1198069 ΔΞ 2013/30.12.2013 Απόθαζεο ηνπ Γεληθνύ Γξακκαηέα 
Γεκνζίσλ  Δζόδσλ ηνπ Τπνπξγείνπ Οηθνλνκηθώλ (ΦΔΚ Β΄ 3367) «Μεηνλνκαζία θαη 
αλαθαζνξηζκόο ησλ αξκνδηνηήησλ θαη ηεο εζσηεξηθήο δηάξζξσζεο ηεο Τπεξεζίαο 
Δζσηεξηθήο Δπαλεμέηαζεο ηεο Γεληθήο Γξακκαηείαο Γεκνζίσλ Δζόδσλ ηνπ Τπνπξγείνπ 
Οηθνλνκηθώλ». 

δ.Σεο ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόθαζεο ηνπ Γεληθνύ Γξακκαηέα Γεκνζίσλ Δζόδσλ (ΦΔΚ 
Β΄ 55/16-1-2014). 

2.Σελ ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Δγθύθιην ηεο Γεληθήο Γξακκαηείαο Γεκνζίσλ Δζόδσλ ηνπ 
Τπνπξγείνπ Οηθνλνκηθώλ.   

3. Σελ αξηζ.Γ.Δ.Γ.12895 ΔΞ 2014/9-4-2014 απόθαζε ηνπ Πξντζηακέλνπ ηεο Γηεύζπλζεο  
Δπίιπζεο Γηαθνξώλ «Παξνρή εμνπζηνδόηεζεο ππνγξαθήο» (ΦΔΚ Β΄ 975 ). 

4.Σελ από 24/02/2016  θαη  κε αξηζκό πξσηνθόιινπ ……. ελδηθνθαλή πξνζθπγή ηεο 

εηαηξείαο << ……. >>, ………..,κε έδξα ηελ ………. θαη ΑΦΜ  ………, θαηά ησλ παξαθάησ 
νξηζηηθώλ πξάμεσλ ηνπ Πξντζηακέλνπ  ηεο Γ.Ο.Τ ……..: 
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ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΡΥΗ ΠΟΤ ΔΞΔΓΩ΢Δ ΣΙ΢ ΠΡΟ΢ΒΑΛΛΟΜΔΝΔ΢ ΠΡΑΞΔΙ΢ Γ.Ο.Τ …. 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΡΥΗ ΠΟΤ ΠΑΡΔΛΑΒΔ ΣΗΝ ΔΝΓΙΚΟΦΑΝΗ ΠΡΟ΢ΦΤΓΗ Γ.Ο.Τ ………. 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΠΡΩΣΟΚΟΛΛΟΤ & ΗΜΔΡΟΜΗΝΙΑ ΔΝΓΙΚΟΦΑΝΟΤ΢ ΠΡΟ΢ΦΤΓΗ΢ …… 24-2-2016 

ΠΡΟ΢ΒΑΛΛΟΜΔΝΔ΢ ΠΡΑΞΔΙ΢ :  
    

Α/Α 

Αξηζκόο 

πξάμεο Ηκεξνκ. Πξάμεο Δίδνο θόξνπ  

Ηκεξνκελία 

θνηλνπνίεζεο  

Γηαρ. ή 

θνξνι. 

πεξίνδνο 

΢ΤΝΟΛΙΚΟ ΠΟ΢Ο 

ΚΑΣΑΛΟΓΙ΢ΜΟΤ 

ΠΟ΢Ο ΠΟΤ 

ΒΔΒΑΙΩΘΗΚΔ 

1 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2006 16.725,54 16.725,54 

2 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2007 40.668,47 40.668,47 

3 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2008 29.229,80 29.229,80 

4 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2009 77.820,42 77.820,42 

5 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2010 123.299,57 123.299,57 

6 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2011 92.947,66 92.947,66 

7 

 

16/12/2015 ΦΠΑ 25/01/2016 2004 145.736,10 145.736,10 

8 

 

16/12/2015 ΦΠΑ 25/01/2016 2006 266.220,13 266.220,13 

9 

 

16/12/201 ΦΠΑ 25/01/2016 2007 162.493,32 162.493,32 

10 

 

16/12/201 ΦΠΑ 25/01/2016 2008 479.684,72 479.684,72 

11 

 

16/12/201 ΦΠΑ 25/01/2016 2009 318.399,14 318.399,14 

12 

 

16/12/201 ΦΠΑ 25/01/2016 2010 1.111.031,15 1.111.031,15 

13 

 

16/12/201 ΦΠΑ 25/01/2016 2011 521.761,72 521.761,72 

14 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 25/01/2016 2001 7.666,58 7.666,58 

15 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 25/01/2016 2004 4.914,29 4.914,29 

16 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 25/01/2016 2010 11.187,22 11.187,22 

17 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 25/01/2016 2011 2.146,91 2.146,91 

18 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2001 586,00 586,00 

19 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2002 586,00 586,00 

20 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2003 586,00 586,00 

21 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2004 3.516,00 3.516,00 

22 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2005 586,00 586,00 

23 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2006 1.466,67 1.466,67 

24 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2007 1.466,67 1.466,67 
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25 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2008 1.466,67 1.466,67 

26 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2009 1.466,67 1.466,67 

27 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2010 6.000,00 6.000,00 

28 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 25/01/2016 2011 6.000,00 6.000,00 

29 

 

31/12/2015 

ΟΡΙ΢ΣΙΚΗ 

ΦΟΡΟΤ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 25/01/2016 2009 300,00 300,00 

30 

 

31/12/2015 

ΟΡΙ΢ΣΙΚΗ 

ΦΟΡΟΤ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 25/01/2016 2010 900,00 900,00 

31 

 

16/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2011 300,00 300,00 

32 

 

16/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 25/01/2016 2010 300,00 300,00 

33 

 

31/12/2015 

ΟΡΙ΢ΣΙΚΗ 

ΦΟΡΟΤ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 25/01/2016 2011 900,00 900,00 

34 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 25/01/2016 2006 300,00 300,00 

35 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 25/01/2016 2007 300,00 300,00 

36 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 25/01/2016 2009 300,00 300,00 

37 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 25/01/2016 2011 900,00 900,00 

 

5. Σηο απόςεηο ηεο αλσηέξσ θνξνινγηθήο αξρήο. 

6.Σελ εηζήγεζε ηνπ Α1 ηκήκαηνο ηεο Τπεξεζίαο καο. 
 

Ιζηνξηθό 

Δθ κέξνπο ηεο Γ.Ο.Τ ……….. δηελεξγήζεθε πιήξεο έιεγρνο πξνζδηνξηζκνύ θόξνπ 

εηζνδήκαηνο θαη ινηπώλ θνξνινγηώλ ,γηα ηηο ρξήζεηο 2001-2011. 

Από ηνλ έιεγρν, ζύκθσλα κε ηηο από 15-12-2015 εθζέζεηο ειέγρνπ Δηζνδήκαηνο,ΦΠΑ, 

ΚΒ΢ θαη ινηπώλ παξαθξαηνπκέλσλ θόξσλ, δηαπηζηώζεθαλ παξαβάζεηο ηνπ ΚΒ΢,κε 

απόδνζε παξαθξαηεζέλησλ θόξσλ, θιπ, ζπλεπεία ησλ νπνίσλ ηα βηβιία θξίζεθαλ 

αλεπαξθή ή αλαθξηβή θαη εθδόζεθαλ νη αλσηέξσ πξάμεηο θαηαινγηζκνύ . 

Η πξνζθεύγνπζα, κε ηελ ππό θξίζε ελδηθνθαλή πξνζθπγή, δεηά ηελ αθύξσζε ή ηελ 
ηξνπνπνίεζε ησλ παξαπάλσ πξάμεσλ ηνπ Πξντζηακέλνπ ηεο Γ.Ο.Τ…….., πξνβάιινληαο 
ηνπο παξαθάησ ιόγνπο: 

<<…………………………………… 

Α .Στισ παραγρϊφουσ 2,3 και 4 του ϊρθρου 58 του Ν.959/1979 « Περύ τησ 

Ναυτικόσ Εταιρεύασ - (Α' 192)»,ορύζονται τα εξόσ:  
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2.Απαλλϊςςονται παντόσ φόρου τϋλουσ και οιαςδόποτε ετϋρασ επιβαρύνςεωσ υπϋρ του 

Δημοςύου ό τρύτων: α) Η διανομό κερδών και το καθαρόν προώόν τησ εκκαθαρύςεωσ αυτόσ, 

β) η ανϊληψισ κεφαλαύου και αι ςχετικαύ εξοφλητικαύ αποδεύξεισ,  

γ)αι εγγραφαύ εισ τα υπό τησ εταιρεύασ τηρούμενα βιβλύα, τα δικαιολογητικϊ και ϊλλα 

ϋγγραφα τα αφορώντα εισ πρϊξεισ ενεργηθεύςασ υπό τησ εταιρεύασ εν τη αλλοδαπό και 

ειςερχόμενα εν Ελλϊδι, 

δ) αι καταθϋςεισ και τα προσ την εταιρεύαν δϊνεια των μετόχων, 

ε)η κεφαλαιοπούηςισ των κερδών και  

ςτ)η μη ανϊληψισ υπό των μετόχων των εισ πύςτωςύν των κερδών. 

3.Αι διατϊξεισ τησ παραγρϊφου 2 του παρόντοσ ϊρθρου δεν εφαρμόζονται επύ Ναυτικών 

Εταιρειών, αι οπούαι διαχειρύζονται ό εκμεταλλεύονται πλούα ανόκοντα εισ τρύτουσ, καθ’ όςον 

αφορϊ  τασ εκ του φόρου ειςοδόματοσ φορολογικϋσυποχρεώςεισ αυτών.  

Αι απαλλαγαύ από τϋλη χαρτοςόμου αι προβλεπόμενοι υπό των περιπτώςεων γ, δ και ςτ τησ 

προηγουμϋνησ παραγρϊφου δεν ϋχουν εφαρμογόν επύ των Ναυτικών Εταιρειών του 

προηγουμϋνου εδαφύου.  

4. Εξαιρϋςει των Ναυτικών Εταιρειών αι οπούαι διαχειρύζονται ό εκμεταλλεύονται πλούα 

ανόκοντα εισ τρύτουσ, αι οπούαι ϋχουν απϊςασ τασ υπό του Κωδικόσ Φορολογικών Στοιχεύων 

απορρϋουςασ υποχρεώςεισ, αι λοιπαύ Ναυτικαύ Εταιρεύαι του παρόντοσ νόμου, πλοιοκτότριαι 

πλούων, υποχρεούνται μόνον να τηρούν εισ την ελληνικόν βιβλύον εςόδων - εξόδων, να 

εκδύδουν, να λαμβϊνουν και να διαφυλϊςςουν τα υπό του Κώδικοσ τούτου παραςτατικϊ των 

ςυναλλαγών των ωσ και να υποβϊλλουν εισ τον Οικονοικόν Εφορον τασ υπό του Κωδικόσ 

τούτου προβλεπομϋνασ δηλώςεισ  και φορολογικϊ ςτοιχεύα». 

Εκ τούτων παρϋπεται ότι δεν εμπίπτουν ςτισ διατϊξεισ του Κώδικα Φορολογικών 
Στοιχεύων, όπωσ κϊθε φορϊ ιςχύει, οι Ναυτικϋσ εκεύνεσ Εταιρεύεσ που εύναι πλοιοκτότριεσ 
πλούων, καθώσ και εκεύνεσ που εύναι πλοιοκτότριεσ πλούων και παρϊλληλα αςχολούνται 
ευκαιριακϊ ό μόνιμα και με την διαχεύριςη ό εκμετϊλλευςη πλούων που ανόκουν ςε τρύτουσ. 
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Β)Μη νομιμότητα εφαρμογόσ του εξωλογιςτικού προςδιοριςμού,ωσ τρόπου 

εξεύρεςησ των φορολογητϋων κερδών. 

Ε ι δ ι κ ό τ ε ρ α :  

Στην παρϊγραφο 3 του ϊρθρου 2 του Ν. 27/1975,η οπούα εφαρμόζεται ευθϋωσ και ςτην 

περύπτωςη μασ, δεδομϋνου ότι με τηνπαρ.1 του ϊρθρ.58 του Ν. 959/1979, οι διατϊξεισ του 

ϊρθρου 2 του παρόντοσ επεκτϊθηκαν και ςτισ ναυτικϋσ εταιρεύεσ., ορύζονται τα εξόσ:3.Εισ ην 

περύπτωςιν ημεδαπό ό αλλοδαπό εταιρεύα πλοιοκτότρια πλούων υπό ελληνικόν 

ςημαύαν,αςκεύ πλόν τησεκμεταλλεύςεωσ του πλούου και ϊλλασ επιχειρόςεισ,απαλλϊςςεται 

από του φόρου ειςοδόματοσ ποςόν των καθαρών κερδών ό των μεριςμϊτων,ύςον προσ την 

ςχϋςην την υφιςταμϋνην μεταξύ των εκ του πλούου κτηθϋντων ακαθαρύςτων εςόδων τησ 

τοιαύτησ εταιρεύασ». 

1.2. Κατϊ την ϋννοια τησ ανωτϋρω διϊταξησ, για την εξεύρεςη του απαλλαςςόμενου από τον 

φόρο ειςοδόματοσ (ωσ υποκειμϋνου ςτον φόρο πλούων) ποςού καθαρών κερδών του 

προερχομϋνου από την εκμετϊλλευςη ιδιόκτητων πλούων, επιμερίζεται το ςυνολικό ποςό 

των καθαρών κερδών τησ εταιρεύασ, των προερχομϋνων από το ςύνολο των επιχειρηματικών 

δραςτηριοτότων τησ,κατϊ τον λόγο μεταξύ των ακαθαρύςτων εςόδων τησ των 

προερχομϋνων από την εκμετϊλλευςη των ιδιόκτητων πλούων τησ και των ςυνολικών, από 

όλεσ τισ δραςτηριότητεσ τησ, ακαθαρύςτων εςόδων (ΣτΕ 3182/1992 ΔΦΝ 1994.142). 

Συνεπώσ, ςε οιαδόποτε περύπτωςη κτόςεωσ εκ μϋρουσ τησ πλοιοκτότριασ εταιρύασ εςόδων 

πϋραν τησ εκμετϊλλευςησ των πλούων τησ, τα οπούα, για τον λόγο αυτόν, δεν υπόκεινται ςτην 

περύ απαλλαγόσ διϊταξη του ύδιου νόμου, αλλϊ υπϊγονται ςε φόρο ειςοδόματοσ, κατϊ τισ 

γενικϋσ διατϊξεισ, είναι αποκλειςτικώσ εφαρμοςτέα η αυξημένησ τυπικήσ δύναμησ 

(άρθρο 107 §1 εδ β Συντάγματοσ) διάταξη του άρθρου 2 § 3 του Ν. 

27/1975,αποκλειόμενησ τησ εφαρμογήσ άλλων τρόπων εξεύρεςησ των 

φορολογητέων κερδών του νομικού αυτού προςώπου. Γπρβλ. ΣτΕ 3182/1992, ΔΦΝ 

1994.142, 3679/1983, αδημ.). 

Στην απαγόρευςη αυτή και ςτον αποκλειςμό τησ εφαρμογήσ «άλλων τρόπων 

εξεύρεςησ» προδήλωσ εμπίπτει και ο εξωλογιςτικόσ προςδιοριςμόσ, ωσ άλλοσ τρόποσ 

εξεύρεςησ των φορολογητέων κερδών νομικού προςώπου υπαγόμενου ςτισ 

διατάξεισ του Ν. 27/1975,όπωσ είναι και οι Ναυτικέσ Εταιρείεσ, δεδομένησ τησ 
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υπεροχήσ τησ αυξημένησ τυπικήσ δύναμησ (άρθρο 107 $1 εδ β^ Συντάγματοσ) 

διάταξησ του άρθρου 2 § 3 του Ν. 27/1975. που είναι αποκλειςτικώσ εφαρμοςτέα επί 

ναυτιλιακών επιχειρήςεων,έναντι εκείνων του άρθρου 30 του Κ.Β.Σ και άρθρων 

30,31και 32 του Ν. 2238/1994,που ρυθμίζουν τουσ όρουσ και προώποθέςεισ 

προςφυγήσ ςτον εξωλογιςτικά προςδιοριςμό,ωσ τρόπου εξεύρεςησ και 

προςδιοριςμού των φορολογητέων καθαρών κερδών. 

Μοναδικό προώπόθεςη για την εφαρμογό τησ μεθόδου που θεςπύζει η διϊταξη τησ παρ.3 του 

ϊρθρου 2 του Ν. 27/1975,(επιμεριςμόσ) αποτελεύ η ιδιότητα τησ εταιρύασ ωσ πλοιοκτότριασ 

καθώσ και η ϊςκηςη από αυτόν και ϊλλων επιχειρόςεων πλην τησ εκμετϊλλευςησ ιδιόκτητων 

πλούων,δεδομϋνου ότι ςκοπόσ τησ διϊταξησ αυτόσ εύναι να μην τύχουν τησ απαλλαγόσ που 

προορύζεται για τα ϋςοδα από την εκμετϊλλευςη των πλούων και ϊλλα ϋςοδα, τησ ύδιασ μεν 

πλοιοκτότριασ εταιρύασ, προερχόμενα όμωσ από εκτόσ πλούων επιχειρηματικό 

δραςτηριότητα. Τϋτοια δε "πλην τησ εκμεταλλεύςεωσ του πλούου επιχεύρηςη" ςυνιςτϊ κϊθε 

επιχειρηματικό δραςτηριότητα τησ πλοιοκτότριασ εταιρύασ η οπούα τησ αποφϋρει ϋςοδα. 

Στην εκτόσ πλοίων δραςτηριότητα εμπίπτει βεβαίωσ και η μίςθωςη πλοίων τρίτων. 

Η φορολογικό αρχό (Δ.Ο.Υ. Πλούων Πειραιϊ),προκειμϋνου να προςδιορύςει τα φορολογητϋα 
καθαρϊ κϋρδη των ϊνω χρόςεων,προχώρηςε για τισ χρόςεισ 2010 και 2011 ςτον 
εξωλογιςτικό προςδιοριςμό αυτών,ενώ έπρεπε να προβεί ςτον επιμεριςμό κατά τουσ 
οριςμούσ τησ παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 27/1975,αφού από τα βιβλύα εύχε,μετϊ από 
τακτικό και πλόρη ϋλεγχο, διακριβώςει τόςο το ύψοσ των εςόδων μασ, όςο και το ύψοσ των 
δαπανών μασ ςτισ ελεχθεύςεσ αντύςτοιχεσ χρόςεισ,όπωσ τούτο προκύπτει από το περιεχόμενο 
τησ οικεύασ ϋκθεςησ ελϋγχου. 

Γ) Διότι ςε κϊθε περύπτωςη ακόμη και αν εύχα υποπϋςει ςτισ αποδιδόμενεσ 

παραβϊςεισ,δεν κωλύεται ο ϋλεγχοσ να υπολογύςει λογιςτικϊ τα καθαρϊ κϋρδη. 

Δ)Κατϊ τισ ελεγχόμενεσ χρόςεισ δεν ςυνϋτρεχε περύπτωςη παρϊβαςησ, η οπούα να 

δικαιολογεύ α)κατϊ μεν τισ χρόςεισ 2006, 2007, 2008, 2009 τα βιβλύα μου να κριθούν 

ανεπαρκό, διότι δόθεν ϋπρεπε να εύναι γ κατηγορύασ αντύ β κατηγορύασ, τα οπούα εγώ 

τηρούςα και 

β) κατϊ δε τισ χρόςεισ 2010 και 2011 τα βιβλύα μου να κριθούν ανεπαρκό και ανακριβό, διότι 

δόθεν ϋπρεπε να εύναι γ κατηγορύασ αντύ β κατηγορύασ τα οπούα εγώ τηρούςα και διότι δόθεν 

δεν ζότηςα δεν ϋλαβα και δεν εξϋδωςα φορολογικϊ ςτοιχεύα για την εκμετϊλλευςη του 

αναφερόμενου ςτην ϋκθεςη ελϋγχου πλούου ιδιοκτηςύασ ϊλλησ εταιρεύασ 
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Δπί ηεο από 24/02/2016 θαη κε αξηζκό πξσηνθόιινπ ………. ελδηθνθαλνύο πξνζθπγήο ηεο 

εηαηξείαο << ……… >>, ……, κε έδξα ηελ ……… θαη ΑΦΜ …….,ε νπνία θαηαηέζεθε εκπξόζεζκα θαη 
κεηά ηελ κειέηε θαη ηελ αμηνιόγεζε όισλ ησλ πθηζηάκελσλ ζην ζρεηηθό θάθειν εγγξάθσλ θαη ησλ 
πξνβαιιόκελσλ ιόγσλ ηεο ελδηθνθαλνύο πξνζθπγήο, επαγόκαζηε ηα αθόινπζα: 

               Επειδή,οπθώρ η θοπολογική απσή έθξηλε ηα βηβιία ηεο πξνζθεύγνπζαο επηρείξεζεο γηα 

ηηο ρξήζεηο 2006,2007,2008 θαη 2009  αλεπαξθή, ελώ γηα ηηο ρξήζεηο 2010 θαη 2011 αλεπαξθή θαη 

αλαθξηβή  θαζ’ όζνλ νη δηαπηζησζείζεο παξαβάζεηο είλαη μεγάλερ ζε έκηαζη, επεξεάδνπλ ην θύξνο 

ησλ βηβιίσλ  ζύκθσλα κε ηηο δηαηάμεηο άξζξ.30  ΠΓ186/92 ΚΒ΢. 

                 Επειδή, οπθώρ η θοπολογική απσή πποζδιόπιζε κέπδη από εκμεηάλλεςζη πλοίων πος 

ανήκοςν ζε ηπίηοςρ,ηα οποία ςπέβαλλε ζε θοπολογία. 

                   Επειδή, από ηηο δηαηάμεηο ηεο παξαγξ. 4 ηνπ άξζξ. 58 ηνπ Ν. 959/1979 ζαθώο 

πξνθύπηεη όηη νη Ναπηηθέο Δηαηξείεο πνπ δηαρεηξίδνληαη ή εθκεηαιιεύνληαη πινία αλήθνληα εηο 

ηξίηνπο,έρνπλ ππνρξέσζε ηήξεζεο βηβιίσλ Γ΄ θαηεγνξίαο ΚΒ΢, όπσο δηεπθξηλίζζεθε θαη κε ηελ  

εγθ. Δ12254/252/1979 ηνπ Τπ.Οηθνλνκηθώλ. 

               Επειδή, η θοπολογική απσή οπθά πποζδιόπιζε ηιρ θοπολογηηέερ εκποέρ και ειζποέρ ζηη 

θοπολογία ΦΠΑ, ζύμθωνα με ηιρ διαηάξειρ ηος άπθπος 48 παπ.3 πεπ. β ηελεςηαίο εδάθιο ηος ν. 

2859/00, και ζύμθωνα με ηιρ διαηάξειρ ηος άπθπος 30 ηος Κ.Β.Σ, λόγω ηων παπαβάζεων πος 

διαπίζηωζε.    

                    Δπεηδή,νη δηαπηζηώζεηο ηνπ ειέγρνπ, όπσο απηέο θαηαγξάθνληαη ζηηο από 15-12-
2015 Δθζέζεηο πιήξνπο ειέγρνπ θνξνινγίαο Δηζνδήκαηνο,ΦΠΑ,ΚΒ΢ θαη ινηπώλ 
παξαθξαηνπκέλσλ θόξσλ,επί ησλ νπνίσλ εδξάδνληαη νη πξνζβαιιόκελεο πξάμεηο, θξίλνληαη 
βάζηκεο, απνδεθηέο θαη πιήξσο αηηηνινγεκέλεο. 

Α π ν θ α ζ ί δ ν π κ ε  

Σελ απόξξηςε ηεο ελδηθνθαλνύο πξνζθπγήο κε αξηζ…../24-02-2016 ηεο << ………….  θαη 

ΑΦΜ  ………….. 

Οξηζηηθή θνξνινγηθή ππνρξέσζε ηνπ ππόρξενπ - θαηαινγηδόκελν πνζό κε βάζε 
ηελ παξνύζα απόθαζε  : 

Α/Α 

Αξηζκόο 

πξάμεο 

Ηκεξνκ. 

Πξάμεο Δίδνο θόξνπ  

Γηαρ. ή θνξνι. 

πεξίνδνο 

΢ΤΝΟΛΙΚΟ ΠΟ΢Ο 

ΚΑΣΑΛΟΓΙ΢ΜΟΤ 

1 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2006 16.725,54 

2 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2007 40.668,47 

3 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2008 29.229,80 

4 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2009 77.820,42 

5 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2010 123.299,57 

6 

 

15/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2011 92.947,66 

7 

 

16/12/2015 ΦΠΑ 2004 145.736,10 
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8 

 

16/12/2015 ΦΠΑ 2006 266.220,13 

9 

 

16/12/201 ΦΠΑ 2007 162.493,32 

10 

 

16/12/201 ΦΠΑ 2008 479.684,72 

11 

 

16/12/201 ΦΠΑ 2009 318.399,14 

12 

 

16/12/201 ΦΠΑ 2010 1.111.031,15 

13 

 

16/12/201 ΦΠΑ 2011 521.761,72 

14 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 2001 7.666,58 

15 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 2004 4.914,29 

16 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 2010 11.187,22 

17 

 

31/12/2015 

ΑΜΟΙΒΔ΢ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 2011 2.146,91 

18 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2001 586,00 

19 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2002 586,00 

20 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2003 586,00 

21 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2004 3.516,00 

22 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2005 586,00 

23 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2006 1.466,67 

24 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2007 1.466,67 

25 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2008 1.466,67 

26 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2009 1.466,67 

27 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2010 6.000,00 

28 

 

17/12/2015 ΚΒ΢ 2011 6.000,00 

29 

 

31/12/2015 

ΟΡΙ΢ΣΙΚΗ ΦΟΡΟΤ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 2009 300,00 

30 

 

31/12/2015 

ΟΡΙ΢ΣΙΚΗ ΦΟΡΟΤ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 2010 900,00 

31 

 

16/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2011 300,00 

32 

 

16/12/2015 ΔΙ΢ΟΓΗΜΑ 2010 300,00 

33 

 

31/12/2015 

ΟΡΙ΢ΣΙΚΗ ΦΟΡΟΤ 

ΠΛΗΡΩΜΑΣΩΝ 2011 900,00 

34 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 2006 300,00 

35 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 2007 300,00 

36 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 2009 300,00 

37 

 

31/12/2015 ΦΠΑ 2011 900,00 
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Δληειιόκεζα όπσο αξκόδην όξγαλν θνηλνπνηήζεη κε ηε λόκηκε δηαδηθαζία ηελ 
παξνύζα απόθαζε ζηνλ ππόρξεν. 

                                                                  ΜΔ ΔΝΣΟΛΗ ΣΟΤ ΠΡΟΙ΢ΣΑΜΔΝΟΤ 

ΣΗ΢ ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η΢ ΔΠΙΛΤ΢Η΢ ΓΙΑΦΟΡΩΝ 

O ΠΡΟΙ΢ΣΑΜΔΝΟ΢ ΣΗ΢ ΤΠΟΓΙΔΤΘΤΝ΢Η΢  

ΔΠΑΝΔΞΔΣΑ΢Η΢     

 

       

                                                                                       ΓΔΩΡΓΙΟ΢  ΢ΣΑΤΡΙΓΗ΢ 

 

΢ ε κ ε ί σ ζ ε :Καηά ηεο απόθαζεο απηήο επηηξέπεηαη ε άζθεζε πξνζθπγήο ελώπηνλ ησλ αξκόδησλ 
Γηνηθεηηθώλ Γηθαζηεξίσλ εληόο ηξηάληα (30) εκεξώλ από ηελ θνηλνπνίεζή  ηεο κε ππνρξέσζε, επί πνηλή 
απαξαδέθηνπ άζθεζεο ηεο πξνζθπγήο, επίδνζεο επηθπξσκέλνπ αληηγξάθνπ απηήο  ζηελ Τπεξεζία καο 
εληόο είθνζη (20) εκεξώλ από ηε ιήμε ηεο πξνζεζκίαο γηα ηελ άζθεζή ηεο (άξζ. 126 λ. 2717/99). 

Αθξηβέο Αληίγξαθν 

Η Τπάιιεινο ηνπ Σκήκαηνο  

Γηνηθεηηθήο Τπνζηήξημεο 


